
OBRAZAC1 

Naručilac Opština Bijelo Polje, Direkcija za izgradnju i investicije 
Broj 39-1/1/2019       
Datum 08.04.2019 godine 
 
   Na osnovu člana 30  Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 
i 42/17 ) i Pravilnika o sadržaju  akta i obrascima za sprovođenje nabavki male vrijednosti 
(„Službeni list CG“, br. 49/17), Opština Bijelo Polje, Direkcija za izgradnju i investicije dostavlja 
 

ZAHTJEV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA 
ZA NABAVKE MALE VRIJEDNOSTI 

 
I Podaci o naručiocu  

 
Naručilac: Opština Bijelo Polje, 
Direkcija za izgradnju i investicije 

Lice/a za davanje informacija: 
Miljojka Janjušević 

Adresa:  
ul.Nedeljka Merdovića 

Poštanski broj: 
84000 

Sjedište: 
Bijelo Polje 

PIB:   
02003554 

Telefon: 
050484803 

Faks: 
050484802 

E-mail adresa: 
javnenabavke@bijelopolje.co.me 

Internet stranica:  
nema 

 
II  Predmet nabavke: 
 
 usluge 
 
III Opis predmeta nabavke:  
 
Izrada projekta geoloških istraživanja tla i elaborata o rezultatima izvršenih geoloških 
istraživanja za rekonstrukciju lokalnog puta Srđevac-Sušica-I faza u dužini od oko 8,6km 
 
IV Procijenjena vrijednost nabavke: 
 
Procijenjena vrijednost nabavke sa uračunatim PDV-om 4.500,00 €; 
 
V  Tehničke karakteristike ili specifikacije 

 
 

PROJEKTNI ZADATAK 
za izradu Projekta geoloških istraživanja tla i Elaborata o rezultatima izvršenih geoloških 
istraživanja za rekonstrukciju lokalnog puta Srđevac-Sušica-I faza u dužini od oko 8,6km.  

Projektant je dužan da izvrši geotehnička istraživanja koja će obezbijediti podlogu za izradu Glavnog 
građevinskog projekta, odnosno, definisanje uslova izgradnje sa aspekta geotehničkih uslova uraditi 
shodno Zakonu o geološkim istraživanjima („Sl.list RCG” br.28/93, 27/94, 42/94 i 26/07 i „Sl.list CG” 
br.28/11) i Pravilnikom o izradi projekata geoloških istraživanja („Sl.list RCG” br.9/85)    



Projektant je dužan da uradi: 

• PROJEKAT detaljnih geotehničkih istraživanja, za položaj trase puta, obuhvatajući uticajni 
koridor za čitavu saobraćajnicu za nivo Glavnog projekta (TRASA i OBJEKTI). 

• ELABORAT o izvršenim detaljnim geotehničkim istraživanjima za izradu Glavnog 
građevinskog projekta. 

Potrebno je da predviđeni obim istraživanja bude takav da projektant može pouzdano odrediti: 
• geotehničke uslove za izradu Glavnog projekta, što podrazumijeva definisanje: 

- uslova iskopa i nasipa za trasu 
- stabilnosti nagiba kosina usijeka, zasjeka i nasipa, stabilnosti terena, kao i  mjera za njihovo 

obezbjeđenje 
- geodinamičkih procesa i pojava (klizišta, eventualni odroni, erozija...) 
- zaštita trupa puta od uticaja vodenih tokova (rijeke, potoci) 
- uslova fundiranja za objekte na trasi 
- dozvoljenih opterećenja i deformabilnosti podloga u području trase 
- seizmičnosti terena 

• sastav kolovozne konstrukcije i karakteristike materijala u njoj  
• sastav i kvalitet materijala u završnom sloju nasipa 
• uslove za zamjenu materijala (ukoliko je potrebno) 

Istraživanja izvesti: 

• analizom raspoložive geološke i inženjerskogeološke dokumentacije 
• izvođenjem potrebnog obima istražnih radova (istražnih bušotina/jama, raskopa), kartiranjem 

jezgra bušotina/jama i raskopa i po potrebi i druge istražne metode 
• uzimanje uzoraka iz kolovoza kernovanjem 
• potrebnim obimom terenskih opita 
• potrebnim obimom laboratorijskih ispitivanja 
• analizom geotehničkih uslova na osnovu svih izvršenih istraživanja 
• izradom elaborata o izvršenim geotehničkim istraživanjima i geotehničkim uslovima  za izradu 

Glavnog projekta..  

Nakon bušenja odnosno iskopa potrebno je zatvoriti bušotinu odnosno jamu tako da se ne narušava 
kolovozna konstrukcija odnosno trup puta, a po kolovozu može bezbjedno odvijati saobraćaj.  

Pored ostalog konstatovati: 
• fizičko stanje uzoraka vezanih materijala (raspao se, pukao, vezan-kompaktan) 
• ukupnu debljinu kolovozne konstrukcije 
• položaj sloja u uzorku, debljinu sloja i vrstu materijala 
• debljinu podslojeva (ukoliko postoje) i vrstu materijala ispod nivoa posteljice 

Obavezno priložiti fotodokumentaciju o izvršenim terenskim istražnim radovima. 

U cilju utvrđivanja geomehaničkih karakteristika materijala izvršiti laboratorijska ispitivanja uzoraka 
uzetih iz istražnih bušotina/jama i kernova.  

Laboratorijskim ispitivanjima uzoraka asfalta obavezno obuhvatiti: 

• određivanje sastava asfaltne mješavine 
• određivanje zapreminskog učešća osnovnih komponenti 

PROJEKAT detaljnih geotehničkih istraživanja 

Izvršilac je dužan da uradi Projekat detaljnih geotehničkih istraživanja za potrebe izrade geotehničkog  
elaborata, za nivo izrade Glavnog projekta. 

Nakon izrade, revizije i ovjere projekta, Izvršilac je dužan da izvrši terenske istražne radove i da uradi 
elaborat o izvršenim detaljnim geotehničkim istraživanjima za potrebe izrade Glavnog  projekta. 

Sadržaj elaborata o izvršenim detaljnim geotehničkim istraživanjima 

Dobijeni rezultati istraživanja, zaključci i sva opšta dokumentacija, moraju se prezentirati u elaboratu o 
izvršenim detaljnim geotehničkim istraživanjima po sljedećim poglavljima: 



• Opšti podaci 
• Tekstualni dio 
• Zaključak 
• Preporuke projektantu 
• Grafička dokumentacija 
• Dokumentacioni materijal 

 
VI Način plaćanja 
 
Plaćanje će se izvršiti u roku od  60 dana nakon izrade projekta geoloških istraživanja tla i 
elaborata o rezultatima izvršenih geoloških istraživanja za rekonstrukciju lokalnog puta Srđevac-
Sušica-I faza u dužini od oko 8,6km. 
 
VII Rok isporuke robe, izvođenja radova, odnosno pružanja usluge: 
 
25 dana od dana zaključivanja ugovora 
 
VIII Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude:  
 
najniža ponuđena cijena       broj bodova   100  
 
IX  Rok i način dostavljanja ponuda 
 
Ponude se predaju  radnim danima od 07:00 do 15:00 sati, zaključno sa danom 16.04.2019 godine 
do 09:30 sati. 
 
Ponude se mogu predati: 
neposrednom predajom na arhivi naručioca na adresi Opština Bijelo Polje, neposrednom 
predajom na arhivi naručioca na adresi Opština Bijelo Polje, Direkcija za izgradnju i investicije. 
 
preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi Opština Bijelo Polje, neposrednom 
predajom na arhivi naručioca na adresi Opština Bijelo Polje, Direkcija za izgradnju i investicije. 
 
X Rok za donošenje obavještenja o ishodu postupka 
 
Tri dana od dana otvaranja ponuda. 
 
XI Druge informacije  

 
• Privredno društvo odnosno ponuđač treba da posjeduje: 

-Licenca za izradu projekata geoloških istraživanja, vršenje jedne ili više vrsta 
geoloških istraživanja i izrade elaborata o rezultatima geoloških istraživanja za 
inženjersko-geološka i geotehnička istraživanja (Zakon o geološkim istraživanjima) 
 

• Ponuđač tj. Privredno društvo, pravno lice odnosno preduzetnik treba da ima 
zaposlenog inženjera za kojeg treba dostaviti: 
-Uvjerenje o položenom stručnom ispitu za radnike koji rade na poslovima geoloških 
istraživanja koje izdaje Ministarstvo ekonomije u skladu sa Zakonom o geološkim 
istraživanjima 

 



   Javno otvaranje ponuda, kome mogu prisustvovati ovlašćeni predstavnici ponuđača sa 
priloženim punomoćjem potpisanim od strane ovlašćenog lica, održaće se dana  16.04.2019 
godine u 10:15 sati,  u prostorijama Direkcije za izgradnju i investicije na adresi ul.Nedeljka 
Merdovića Sportska hala Nikoljac III sprat. 
 
 
 
Službenik za javne nabavke                                              Ovlašćeno lice naručioca 
     Miljojka Janjušević  M.P.                     Milanko Minić     


